
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_046 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 46 del Reg. 
 

Data 29/07/2020 

OGGETTO: Assegnazione dipendente comunale al Museo Ferramonti e 
nomina agente contabile. Atto di indirizzo per adeguamento 
ufficio. 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno 29 del mese di luglio alle ore 19:42, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - presente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      - presente 

Presenti n. 3 Assenti n. 0 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICÒ. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, al momento, intende gestire direttamente il Museo 
Ferramonti, mediante l’utilizzo del personale dipendente dell’Ente; 

Dato atto che, nel settore Servizi Sociali e Cultura, presta la propria attività lavorativa, oltre al 
Responsabile di Servizio Carlo Sicilia, il dipendente comunale contrattualizzato a tempo determinato e 
part-time, cat. C1, Sig. Vincenzo Occhiuzzi, il quale si è dichiarato disponibile a svolgere il servizio 
presso la struttura museale di Ferramonti; 

Considerato che, il dipendente addetto al Museo, dovrà riscuotere il costo dei biglietti di ingresso, 
pertanto, operando nella gestione con maneggio di pubblico denaro, assume la funzione di agente 
contabile del pagamento o della riscossione; 

Che agente contabile consegnatario della predetta struttura è il Responsabile dell’Ufficio tecnico; 

Che il rendiconto dell’agente contabile dovrà essere parificato dal responsabile del servizio 
finanziario che ne attesta la correttezza, la congruenza con le scritture dell’Ente; 

Ritenuto necessario garantire le condizioni di salute e sicurezza del dipendente addetto alla 
struttura museale, fornendo a tal fine specifico atto di indirizzo al Responsabile dell’Utc per il 
compimento dei conseguenti atti gestionali; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore 
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento del Museo Ferramonti, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_046 

del 31/07/2019; 

Con votazione unanime dei presenti, espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2. Di formulare indirizzo al responsabile dell’UTC per il compimento degli atti necessari ad assicurare 
le condizioni di salute e sicurezza del lavoro del dipendente addetto alla struttura museale, nonché 
per la fornitura della strumentazione necessaria per l’espletamento del servizio; 

3. di formulare indirizzo al Responsabile del settore amministrativo per la fornitura dei biglietti 
d’ingresso  alla struttura museale; 

4. Di assegnare il dipendente comunale contrattualizzato a tempo determinato e part-time, cat. C1, 
Sig. Occhiuzzi Vincenzo, al Museo “Ferramonti”, con decorrenza dal 10/08/2020; 

5. Di individuare, per il servizio museale Ferrramonti, agente contabile interno dei pagamenti e della 
riscossione il dipendente comunale Occhiuzzi Vincenzo; 

6. Di dare atto che agente contabile consegnatario della predetta struttura è il Responsabile 
dell’Ufficio tecnico; 

7. Di trasmettere copia della presente deliberazione, per quanto di competenza, al dipendente 
Occhiuzzi Vincenzo, ai Responsabili di Settore, all’Economo comunale, al Revisore dei Conti, alle 
RSU e alle OO.SS.; 

8. Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare attuazione 
a quanto disposto. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_046 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: Assegnazione dipendente comunale al Museo Ferramonti e nomina 
agente contabile. Atto di indirizzo per adeguamento ufficio art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA AMMINISTRATIVA 
Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 29/07/2020 F.to Dr.ssa Maria Teresa LAINO 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Lì 29/07/2020 F.to Dott. Manlio NARDI 

  

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Roberto AMERUSO  F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Tarsia, lì 29/07/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 05/08/2020, vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 
Tarsia, lì 05/08/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

 

                                                                                                     
                                                                                              

  
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


